РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№71
07.06.2017                                                                   х.Большая Кирсановка
О внесении изменений в постановление

Администрации Большекирсановского сельского поселения

от 01.11.2016 г. №189/1 «О порядке применения
бюджетной классификации бюджета сельского
поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 01.11.2016 №189/1 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Большекирсановского  сельского поселения

          Василенко С.И.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Большекирсановского сельского поселения

от 07.06.2017 № 71
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 01.11.2016 № 189/1 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

1. В пункте 2.3:

абзац первый подпункта 2.3.1 изложить в редакции:

          «Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 30000 - 39990 и 50000 - 59990 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты, за исключением субсидий на софинансирование, предоставляемые из федерального бюджета (бюджетов муниципальных внебюджетных фондов Российской Федерации).»;

         подпункт 2.4 изложить в редакции:
«В соответствии с письмом Министерства финансов Российской Федерации от 11.11.2016 № 09-02-05/66316 отражение расходов местных бюджетов осуществляется следующим образом.

Коды направлений L0000-L9990 используются для отражения расходных обязательств муниципальных образований в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства, в том числе за счет  федеральных, областных средств, предоставленных в виде субсидий, и средств местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного и федерального бюджетов  предоставляются субсидии.

Коды направлений S0000-S9990 используются для отражения расходных обязательств муниципальных образований в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства, в том числе за счет  областных средств, предоставленных в виде субсидий, и средств местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета  предоставляются субсидии.

подпункт 2.4.1 признать утратившим силу.

2. В приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

в пункте 1.5. «Муниципальная программа «Развитие культуры»

         в разделе «11 1 00 00000 Подпрограмма «Сельские дома культуры»
         наименование и текст направления расходов «73850» исключить;
         наименование и текст направления расходов «S3850» изложить в редакции:

«S3850 – Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы Большекирсановского сельского поселения «Развитие культуры».

По данному направлению расходов отражаются расходы сельского поселения в полном объеме  на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы Большекирсановского сельского поселения «Развитие культуры» за счет  областных средств, предоставленных в виде субсидий, и средств местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета  предоставляются субсидии.

Поступление указанных межбюджетных трансфертов в местный бюджет отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» классификации доходов бюджетов».

3.В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

строку  11 1 00 73850 –исключить;

          строку

	«11 1 00 S3850
	Софинансирование средств областного бюджета на  повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры сельского поселения по подпрограмме «Сельские дома культуры» государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма» в рамках подпрограммы «Культура» муниципальной программы «Развитие культуры»

изложить в редакции:

	«11 1 00 S3850
	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры сельского поселения по подпрограмме «Развитие культуры» государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма» в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы «Развитие культуры»

PAGE
3